REQUERIMENTO DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

Exmo. Sr.

Rafael Luiz Marques

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

 Vereador Nedson Soares de Souza Lima, no uso de suas atribuições, requer,

acatadas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que o presente seja

remetido ao Prefeito Municipal para que envie a esta Casa no prazo regimental, as

seguintes documentações, no que se refere aos itens abaixo relacionados:

 a) Cópias das portarias que exoneram os servidores envolvidos pelo

Ministério Público no processo de busca e apreensão de documentos da

Prefeitura em 10/10/2018;

 b) Cópias de todos os contratos de empresas prestadoras de serviços que

foram cancelados;

 c) Cópias dos contratos com os fornecedores envolvidos pelo Ministério

Público em 10/10/2018;

 d) Cópia da Portaria que nomeou os atuais servidores que compõe a

Comissão de Licitação.

 Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos

13 de novembro de 2018.

Vereador – Nedson Soares de Souza Lima

J U S T I F I C A T I V A

  As informações supra citadas servirão para o cumprimento das obrigações de

fiscalização que cabe ao vereador no exercício de suas funções.